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Poliisirikostutkinnan toimintakertomus vuodelta 2023 

 

1 Lukijalle  

Poliisirikostiimi (1.1.2024 alkaen poliisirikosyksikkö) laatii vuosittain 

poliisirikostutkinnan toimintakertomuksen, jossa käydään läpi kalenterivuoden 

keskeiset tunnusluvut ja toiminta tiivistettynä. Tarkoituksena on turvata 

historiatiedon säilyvyyttä sekä parantaa poliisirikostutkinnan läpinäkyvyyttä ja 

avoimuutta. Toimintakertomus lähetetään tiedoksi sidosryhmille ja julkaistaan 

Syyttäjälaitoksen kotisivuilla.  

Valtakunnansyyttäjä Ari-Pekka Koivisto asetti työryhmän kehittämään poliisirikosten 

tutkintajärjestelyjä (dnro SY/31/2023), ja työryhmä sai raporttinsa valmiiksi 1.6.2023. 

Poliisihallitus puolestaan käynnisti poliisirikosten tutkinnan keskittämisen 

keskusrikospoliisiin ja teki 17.11.2023 asettamispäätöksen (POL-2023-154945), jonka 

mukaan poliisirikosten tutkijaresurssi keskitetään keskusrikospoliisiin.  

Olennainen osa tutkintajärjestelyiden kehittämistä on kansainvälinen yhteistyö 

niiden organisaatioiden kanssa, jotka käsittelevät poliisien tekemiksi epäiltyjä 

rikoksia. Yhteistyön avulla voi oppia ja saada tietoa kansainvälisistä trendeistä. 

 

Helsingissä 3.4.2024 

Jonna Ryynänen  

erikoissyyttäjä, poliisirikosyksikön tiiminvetäjä 
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2 Poliisirikosten tutkintajärjestelmä 

Syyttäjätutkinnanjohtajien tehtävänkuvaan tuli vuonna 2020 muutoksia, kun heidän 

työnsä valtakunnansyyttäjän toimistossa (myöh. VKST) painottui tuon vuoden 

lokakuusta alkaen uudella tavalla. Sen jälkeen painotus on ollut järjestelmän 

koordinoinnissa, ohjauksessa ja kehittämisessä sekä alueellisten 

syyttäjätutkinnanjohtajien toiminnan seurannassa.  

Valtakunnansyyttäjän ohjeen VKS:2020:1 tultua voimaan VKST:n 

syyttäjätutkinnanjohtajat ovat tehneet myös poliisirikosasioiden esiselvityksiä ja 

päätöksiä olla aloittamatta esitutkintaa niissä yksikertaisissa asioissa, joiden 

siirtäminen alueellisille tutkinnanjohtajille ei ole ollut tarkoituksenmukaista. Ohjeen 

mukaan VKST:n tutkinnanjohtajat voivat erikseen määrättyinä toimia myös 

esittelijöinä valtakunnansyyttäjän ratkaisemissa kanteluasioissa ja tutkinnanjohtajina 

esitutkinnoissa. 

VKST:n syyttäjätutkinnanjohtajat ovat päätoimisia tutkinnanjohtajia. 

Alueelliset syyttäjätutkinnanjohtajat ovat ohjeen voimaantulon jälkeen hoitaneet 

pääosan varsinaisia tutkintatoimia vaativista asioista. He toimivat tutkinnanjohtajina 

muiden syyttäjäntehtäviensä ohella.  

Vuoden 2023 lopussa poliisirikosten tutkinnanjohtajan tehtävässä toimi 16 syyttäjää. 

Kaksi heistä työskenteli VKST:ssä ja 14 syyttäjäalueilla. 

Poliisirikosasioiden käsittelyajat ovat pidentyneet valtakunnansyyttäjän ohjeen 

VKS:2020:1 voimaantulosta. Osaltaan tähän on vaikuttanut alueellisille 

tutkinnanjohtajille jaettavien juttujen määrä, joka on ohjeen tultua voimaan 

kasvanut huomattavasti. Poliisirikostutkinnan keskittämsellä pyritään käsittelyaikojen 

lyhenemiseen. 
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Poliisirikostutkinnan uudelleenjärjestelyyn tähtäävien toimien seurauksena on 

valtakunnansyyttäjän ohjeessa 2020:1 mainitusta jakomäärästä alueellisille 

syyttäjätutkinnanjohtajille poikettu vuodesta 2023 lähtien. Varsinaisia tutkintatoimia 

vaativia poliisirikosasioita on yhä enemmän keskitetty poliisirikostiimin 

tutkinnanjohtajille. 

3 Poliisista tehtävät rikosilmoitukset 

3.1 Poliisirikosasiat ja niiden määrä 

VKST:n syyttäjäntoiminnan yksikön alaisuudessa toimiva poliisirikostiimi käsitteli  

1 028 toimenpiteitä vaatinutta asiaa vuonna 2023. Uusina asioina Syyttäjälaitoksen 

tietojärjestelmään kirjattiin 982 asiaa. Vuonna 2022 toimenpiteitä vaatineita asioita 

käsiteltiin 898 ja uusia asioita kirjattiin 897. Poliiseista tehdyt rikosilmoitukset ovat 

siten lisääntyneet edellisvuodesta. Ilmoitusmäärät ovat kuitenkin vakiintuneet noin 

900–1000 ilmoitukseen vuosittain. 

Valtakunnansyyttäjän ohjeen 2020:1 

mukaan samasta, jo kertaalleen ratkais- 

tusta asiasta ei enää kirjata uutta asiaa 

Syyttäjälaitoksen diaariin, vaan asia 

käsitellään vanhan diaarinumeron alla.  

Tästä syystä poliisirikostiimissä seura- 

taan saapuneiden, Syyttäjälaitoksen 

tietojärjestelmään uusina asioina kirjattavien 

asioiden lisäksi toimenpiteitä vaavia asioita 

ja niiden määrää. Toimenpiteitä vaativia 

asioita ovat saapuneiden uusien asioiden lisäksi edellä mainitut niin sanotut 

uusijoiden asiat. Niistä lähetetään tutkintapyynnön tekijälle ilmoitus, aloitetaanko 

hänen asiassaan esitutkinta uuden tutkintapyynnön perusteella. 
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Jo ratkaistujen ilmoitusten uudistamispyyntöjä koskevat toimet on hoidettu yleensä 

VKST:ssä. Tällaisia ilmoituksia oli 68 kappaletta vuonna 2023, kun niitä edellisenä 

vuonna oli 60 ja vuonna 2021 yhteensä 48. Vanhan diaarinumeron alla ratkaistujen 

asioiden määrä toimenpiteitä vaativista asioista on noin viisi prosenttia. Määrä ei 

siten ole aivan vähäinen. 

3.2 Tutkintapyynnöissä havaittuja ilmiöitä  

3.2.1 Tutkintapyynnön tarkoitus  

Jo useita vuosia on vähäistä isompi määrä poliiseista tehtävistä rikosilmoituksista 

koskenut poliisin päätöksiä. Ilmoituksen kohteena oleva poliisin päätös tai 

toimenpide ei tällöin ole ollut ilmoittajan toiveen mukainen. Poliisista tehdyissä 

rikosilmoituksissa perustellaan usein sitä, miksi tutkintaa tulisi jatkaa poliisin 

tutkimatta jättämässä asiassa. Tutkinnan jatkamisen toivossa ilmoittaja saattaa 

toimittaa runsaasti materiaalia alkuperäiseen ilmoitukseensa liittyen. Silloin 

ilmoittajalle voidaan todeta, että poliisista tehty rikosilmoitus on tässä tapauksessa 

väärä väline, koska poliisirikosasiassa ei tutkinnanjohtajana toimivalla syyttäjällä ole 

toimivaltaa antaa määräyksiä, jotka koskevat rikosilmoituksen taustalla olevaa 

rikosasiaa. 

Asiaan vaikuttava uusi selvitys tutkinnan jatkamiseksi tulisi rikosilmoituksen sijasta 

esittää suoraan poliisille. Vaihtoehtoisesti ilmoittaja voi halutessaan osoittaa 

pyyntönsä esitutkinnan määräämiseksi alueelliselle syyttäjälle esitutkintalain 5 luvun 

2 §:n nojalla. Jos tarkoitus on sitä vastoin moittia poliisin toimintaa, oikea keino olisi 

tehdä päätöksestä hallintokantelu poliisilaitokselle, Poliisihallitukselle tai ylimmille 

laillisuusvalvojille.  

Asian käsitteleminen ”väärässä prosessissa” kuormittaa järjestelmää ja turhauttaa 

ilmoittajaa. Toivottavaa on, että etenkin poliisin palvelupisteissä ilmoittajalta 

tiedustellaan, haluaako hän asiaa selvitettävän hallinnollisessa vai 
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rikosprosessuaalisessa menettelyssä. Näin ilmoittajalle voidaan tarvittaessa kertoa 

prosessien eroista. 

3.2.2 Asioiden yhtäaikainen käsittely syyttäjän ja poliisin tutkinnanjohdossa  

Esitutkintalain 2 luvun 4 § mahdollistaa sen, että syyttäjä johtaa esitutkintaa myös 

siltä osin kuin asiassa on poliisin lisäksi joku muu epäilty, jos tämä on asian 

selvittämiseksi tarkoituksenmukaista. Osa poliiseista tehtävistä rikosilmoituksista 

koskee poliisin lisäksi muitakin tahoja. Jos tutkinnanjohtajuus on erotettu eri tahoille, 

vaarana on lopputulosten eriarvoisuus, esimerkiksi erot tutkinnan kestossa. 

Jos syyttäjä päättää olla ottamatta tutkinnanjohtajuuteensa muuta epäiltyä, on 

tärkeää kiinnittää tähän alueellisen poliisilaitoksen huomiota. Näin varmistetaan, 

että rikosilmoitus muun kuin poliisimiehen osalta saatetaan käsiteltäväksi ja 

ratkaistavaksi. 

3.3 Rikosasioiden jakautuminen  

Rikosasioiden jakautumista tarkastellaan vuosittain poliisirikostiimin ja alueellisten 

syyttäjätutkinnanjohtajien kesken. Vuonna 2023 VKST:n tutkinnanjohtajat ratkaisivat 

575 toimenpiteitä vaatinutta poliisirikosasiaa. Alueellisille tutkinnanjohtajille jaettiin 

385 asiaa. Edellisvuonna poliisirikostiimin tutkinnanjohtajat ratkaisivat 482 

toimenpiteitä vaatinutta asiaa ja siirsivät 416 asiaa alueellisille tutkinnanjohtajille. 

Vuonna 2021 vastaavat luvut olivat 402 ja 628. 

Alueellisille tutkinnanjohtajille siirrettyjen asioiden suhteellinen määrä on vähentynyt 

vivime vuosina muun muassa alueiden ruuhkautumisen vuoksi. Vähennys on 

toiminut osaltaan rästiytymisen purkamisessa. 
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4 Käsittelyaika ja rikosilmoitusten sisältö 

4.1 Tutkintojen kesto 

Poliisirikosasioiden keskimääräinen käsittelyaika on kasvanut viime vuosina. Se oli 

vuonna 2023 alueellisilla tutkinnanjohtajilla 270,34 päivää (201 päivää vuonna 2022) 

ja VKST:n tutkinnanjohtajilla 93,19 päivää (34 päivää vuonna 2022).  

 

Käsittelyaikoihin vaikuttavat oasaltaan syyttäjätutkinnanjohtajilla olevat rästit. 

Vaikutusta on niin ikään yksittäisten poliisilaitosten poliisitutkijaresurssin vajeella 

sekä suomen- että ruotsinkielisten poliisirikosasioiden tutkinnassa. VKST:n 

tutkinnanjohtajien käsittelyajan pidentymistä selittää osaltaan asiamäärän kasvu, 

mutta myös se, että VKST:n tutkinnanjohtajat ovat yhä useammin päättäneet ottaa 

tutkinnan johtaakseen asioissa, joissa on aloitettu esitutkinta. 

Syyttäjätutkinnanjohtajilla oli vireillä vuoden 2023 päättyessä 92 yli vuoden vanhaa 

tutkinnanjohtajuusasiaa. Määrä on vähentynyt noin 10 prosentilla vuodesta 2022 

(102 kpl). Vuonna 2023, kuten myös vuonna 2022, vuoden lopussa kesken olleiden 

asioiden määrä vaihteli tutkinnanjohtajittain huomattavasti riippumatta siitä, kuinka 

monta asiaa heille oli vuoden aikana jaettu. 
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4.2 Rikosilmoitusten määrä poliisilaitoksittain 

Poliiseista tehtyjen rikosilmoitusten määrä suhteutuu usein poliisilaitosten kokoon. 

Tilastoista voi todeta, että mitä suurempi on poliisilaitoksen toiminta-alueeen 

väkiluku, sitä enemmän rikosilmoituksia laitoksen poliiseista tehdään.  

Toimenpiteitä vaatineita tutkintapyyntöjä tuli vuonna 2023 eniten Helsingin 

poliisilaitoksen poliiseista. Seuraavaksi eniten niitä tuli Lounais-Suomen 

poliisilaitoksen ja kolmanneksi eniten Itä-Suomen poliisilaitoksen poliiseista. 

Edellisvuonna tehtii eniten tutkintapyyntöjä Helsingin poliisilaitoksen, toiseksi eniten 

Sisä-Suomen poliisilaitoksen ja kolmanneksi eniten Lounais-Suomen poliisilaitoksen 

poliiseista. Erot tutkintapyyntöjen määrässä ovat osaltaan selitettävissä yksittäisillä 

ilmoitusten tekijöillä.  

Vähiten toimia vuonna 2023 vaativat poliisin valtakunnalliset yksiköt Supo ja 

Poliisihallitus sekä  Ålands polismyndighet (Ahvenanmaan poliisi). Tulos oli 

samantyyppinen edellisvuonna. 

Vähiten toimia vaativat valtakunnalliset Supo ja Poliisihallitus sekä Ålands 

polismyndighet. 

4.3 Rikosilmoitusten sisältö 

Tilasto rikosilmoitusten sisällöstä perustuu poliisirikostiimin työkirjanpitoon. 

Tilastointi yksinkertaistunee vuodesta 2024 alkaen, kun tietojen kirjaamista 

poliisiasioiden tietojärjestelmään, Patjaan, on muutettu Poliisihallituksen uuden 

ohjeen POL-2023-120671 perusteella. Sen myötä pääsääntö on, että kaikki 

poliisirikosilmoitusten perusteella rekisteröitävät ilmoitukset kirjataan r-asioina. 

Tällöin ilmotukseen kirjataan rikosnimike tai -nimikkeitä sen mukaan, mikä on 

tutkintapyynnön sisältö. 
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Vuonna 2023 yksittäisistä asiatyypeistä eniten toimia aiheuttivat ilmoitukset poliisin 

päätöksistä. Niissä tyypillisesti on kyse poliisin tekemistä esitutkintalain mukaisista 

tutkinnan päätöksistä ja hallinnollisista lupa- ym. päätöksistä. Seuraavaksi eniten 

toimia aiheuttivat ilmoitukset poliisin käytöksestä. Tulokset ovat edellisvuoden 

kaltaisia. 

Omana luokkanaan on muut-kategoria, jossa oli 393 toimenpidettä vaativaa asiaa 

vuonna 2023. Edellisen vuoden määrä oli 429. Tähän luokkaan kuuluvat esimerkiksi 

ilmoitukset omaisuusrikoksista ja muista rikoslakirikoksista sekä epäilyt, että poliisi 

kohdistaisi henkilöön tarkkailua tai seurantaa, sekä yleisesti jonkin poliisin toiminnan 

mieltäminen rikolliseksi. 

5 Muut toiminnot 

5.1 Koulutus ja sidosryhmäyhteistyö 

Vuonna 2023 pidettiin varsinaisina koulutustilaisuuksina perinteiset 

poliisirikostutkinnan neuvottelupäivät keväällä ja syyttäjätutkinnanjohtajien 

koulutuspäivät syksyllä. Neuvottelupäivien kohderyhmänä olivat poliisirikostiimin ja 

alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien lisäksi poliisiyksiköiden 

poliisirikosyhdyshenkilöt, poliisirikosten tutkijat, poliisihallituksen poliisirikosasioita 

hoitavat henkilöt sekä yleisten laillisuusvalvojien ja poliisin oman laillisuusvalvonnan 

edustajat.  Ohjelmassa oli sidosryhmien ajankohtaisten asioiden ja tilannekuvien 

lisäksi tulevaan poliisirikosten tutkintatoimien uudelleenorganisointiin liittyviä 

asioita. 

Syksyn 2023 koulutuspäivien kohderyhmänä olivat poliisirikosten 

syyttäjätutkinnanjohtajat ja poliisirikosten tutkijat. Koulutus keskittyi 

tutkinnanjohtajien ja tutkijoiden substanssiosaamisen kasvattamiseen. 

Poliisirikosasioita käsitteleville syyttäjille on ollut lisäksi tarjolla Syyttäjälaitoksen 

järjestämää koulutusta ja eri yhteistyötahojen, muun muassa 
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Poliisiammattikorkeakoulun ja oikeusministeriön, järjestämää koulutusta. 

Mahdollisuus osallistua koulutuksiin laaja-alaisesti mahdollistaa koulutuksen 

saamisen molemmilla kotimaisilla kielillä. 

Vuoden aikana poliisirikostiimin edustajat tapasivat ylimpiä laillisuusvalvojia 

eduskunnan oikeusasiamiehen toimistosta. Tapaamisia on pyritty järjestämään 

vuosittain. Kansainvälistä yhteistyötä on pidetty yllä muiden poliisirikosasioita 

käsittelevien viranomaistahojen kanssa. 

Myös vuonna keväällä 2024 on suunniteltu pidettäväksi poliisirikostutkinnan 

neuvottelupäivät. Muu koulutus nimenomaan poliisrikoksia käsitteleville syyttäjille ja 

tutkijoille jää odottamaan poliisirikosyksikön aloittamista uudessa muodossaan. 

5.2 Kehittäminen ja koordinointi 

5.2.1 Alueellisten tutkinnanjohtajien seuranta 

Valtakunnansyyttäjän ohjeen 2020:1 tultua voimaan poliisirikostiimin tehtäviin on 

olennaisilta osin kuulunut alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien toiminnan seuranta. 

Sen avulla saadaan sekä asioiden käsittelyyn että lopputulokseen liittyvää tietoa. Sen 

avulla on mahdollista suunnata poliisirikosasioihin liittyvää koulutusta ja tarvittaessa 

puuttua epäkohtiin. 

Seurannassa kiinnitetään huomiota muun muassa käsittelyaikoihin, pakkokeinojen 

käyttöön sekä päätösten laatuun ja yhdenmukaisuuteen. Havainnoista 

poliisirikostiimin tiiminvetäjä laatii seurantaraportin. 

Tilastoista ja laadusta kootaan tietoa poliisirikosten vastuuvaltionsyyttäjälle. Tietojen 

perusteella laaditaan VKST:n syyttäjätutkinnanjohtajien seurantaraportti. 
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5.2.2 Tilastointi 

Poliisirikostiimi on tilastoinut poliisirikosilmoitusten sisältöä 1.1.2019 lähtien. 

Poliisirikosasiat on keskitetty omaan tietojärjestelmäkantaansa Syyttäjälaitoksessa. 

Järjestelmä ei anna automaattisesti tilastotietoa rikosilmoitusten sisällöstä. Tämä 

tilasto on vuonna 2023 perustunut pääasiassa manuaaliseen kirjaamiseen. 

VKST sai 1.1.2024 oman piirikoodin poliisiasioiden tietojärjestelmään, Patjaan. Nyt 

kaikki poliisirikosasiat on kirjattu VKST:n piirikoodilla 1225. Oma piirikoodi helpottaa 

tilastotietojen saamista. 

5.2.3 Syyttäjätutkinnanjohtajien muu valvonta 

VKST:hen saapui vuoden 2023 aikana 31 kantelua, jotka koskivat poliisirikosten 

tutkinnanjohtajia. Näistä neljä kantelua on ratkaistu tämän toimintakertomuksen 

julkaisuun mennessä. Kantelut koskivat poliisirikosten tutkinnanjohtajan päätöstä olla 

toimittamatta esitutkintaa. Apulaisvaltakunnansyyttäjä ei ottanut näitä ratkaisuja 

uudelleen ratkaistavakseen, vaan asiat jäivät tutkinnanjohtajan päätöksen varaan. 

Syyttäjätutkinnanjohtajien ei havaittu näissä ratkaisuissa ylittäneen 

harkintavaltaansa. 

Edellisenä vuonna 2022 syyttäjätutkinnanjohtajista tehtiin 37 kantelua. 

Apulaisvaltakunnansyyttäjä ei silloinkaan ottanut ratkaistavakseen yhtään 

syyttäjätutkinnanjohtajan tutkinnan päätöksestä tehtyä kantelua, jossa hän olisi 

kumonnut tutkinnanjohtajan päätöksen olla aloittamatta esitutkintaa. Silloinkaan ei 

havaittu tutkinnanjohtajien ylittäneen ratkaisuissa harkintavaltaansa. 

Oikeuskansleri ja eduskunnan oikeusasiamies käsittelivät vuonna 2023 alueellisen 

tutkinnanjohtajan menettelyä tiedusteluihin vastaamisessa sekä esitutkinnan 

viipymistä, loppulausuntomenettelyä ja syytekohdan vanhentumista koskevaa asiaa. 

VKST:n tutkinnanjohtajan toimintaa koskevaa kantelua käsiteltiin eduskunnan 
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oikeusasiamiehen kansliassa. Kantelu koski tietopyyntöön vastaamista sekä 

tutkintailmoituksen ja ilmoitusvahvistuksen toimittamista. Oikeuskansleri ei käsitellyt 

VKST:n tutkinnanjohtajia koskevia kanteluasioita vuonna 2023. 

Edellisvuonna eduskunnan oikeusasiamies toimitti valtakunannsyyttäjän toimiston 

tietoon yhden asian, jossa hän oli arvioinut syyttäjätutkinnanjohtajan menettelyä. 

Asiassa oli kyse poliisin yleisjohtajan ja päivystävän syyttäjätutkinnan toiminnan 

arvioinnista liittyen kiinniottoon. Oikeusasiamies ei katsonut virheelliseksi 

syyttäjätutkinnanjohtajan menettelyä itse kiinniottoon liittyen, mutta kiinnitti 

tutkinnanjohtajan ja poliisin yleisjohtajan huomiota kommunikoinnin onnistumiseen 

pakkokeinoista päätettäessä sekä korosti sitä, että pakkokeinoista päättäneen 

virkamiehen nimen tulee aina olla jälkikäteen luotettavasti selvitettävissä. 

6 Poliisirikosten tutkintajärjestelmän tulevaisuus 

6.1 Poliisirikosten tutkintajärjestelmän kehittäminen  

Vuoden 2024 merkittävin muutos tulee olemaan poliisirikostutkinnan 

uudelleenjärjestely. Poliisirikosten tutkinnanjohtajissa ja tutkijoissa on odotettavissa 

henkilöstömuutoksia. Muutosten hallittu ja sujuva hoitaminen on tärkeää, ja se 

edellyttää hyvää valmistelua ja valmistautumista tulevaan muutokseen. 

VKST:ssä 1.1.2024 aloittaneeseen syyttäjäntoiminnan osastoon on sijoitettu 

poliisirikosyksikkö. Poliisirikosyksikölle kuuluvat poliisirikosten esikäsittely ja 

esitutkinta, yksikön syyttäjätutkinnanjohtajien käsiteltäväksi määrätyt syyteasiat sekä 

syyttäjätutkinnanjohtajien varallaolon järjestäminen ja ohjaaminen. Myös 

poliisirikosten tutkintajärjestelmän kehittämiseen tähtääviin toimiin on ryhdytty 

lisäämällä poliisirikosyksikön syyttäjien määrä kahdesta kolmeen.  
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6.2 Tilastointi ja tiedon saaminen poliisirikosasioista 

Tietopyyntöjen määrä on kasvanut viime vuosina, ja poliisirikosasiat kiinnostavat 

myös mediaa. Nykyiset tietojärjestelmät rajoittavat sitä, millaista tilastotietoa 

poliisirikoksista voi saada.  

Syyttäjälaitoksen järjestelmistä ei saa tilastotietoa esimerkiksi aloitettujen 

esitutkintojen ja nostettujen syytteiden määrästä. Nämä tiedot perustuvat 

valtakunnansyyttäjän yleisen ohjeen 2020:1 mukaiseen syyttäjätutkinnanjohtaijien 

ilmoitusvelvollisuuteen ja poliisirikostiimin sen perusteella manuaalisesti kirjaamiin 

tietoihin. Ratkaisuista ei aina muisteta ilmoittaa, ja tämä vaikuttaa tilastotiedon 

luotettavuuteen. Tiedon saaminen helpottuu, kun poliisirikosten käsittely keskitetään 

uuteen yksikköön. 

7 Kansainvälinen yhteistyö  

Poliisirikostiimi on vuonna 2023  syventänyt entisestään kansainvälistä yhteistyötä 

muiden poliisirikosasioita käsittelevien viranomaistahojen kanssa. Pohjoismaiden 

kesken on selvitetty poliisirikosasioiden juridiikkaa ja asioiden käsittelyn parhaita 

menettelytapoja kussakin Pohjoismaassa. Tätä varten perustettiin pohjoismainen 

projektiryhmä vuonna 2019. Syyttäjälaitos solmi yhteisymmärrysmuistion 

poliisirikoksia tutkivien Pohjoismaiden viranomaisten kesken (Memorandum of 

understanding between the Authorities in the Nordic Countries investigating Police 

Employees) Islannissa 14.6.2023. Muistiossa määritellään, miten poliisirikosasiasoita 

käsittelevien pohjoismaisten viranomaisten keskinäistä yhteistyötä tulee edistää ja 

helpottaa – esimerkiksi mitkä ovat tavoiteltavat menettelytavat silloin, kun 

rikosprosessi jossakin Pohjoismaassa koskettaa toisen Pohjoismaan poliisia. 

Yhteisymmärrysmuistiolla pyritään vaalimaan pohjoismaisen yhteistyön jatkumista 

poliisirikosasioissa. 



   

  Dnro SY/551/2024 

 

 15 

VKST:n poliisirikostiimi hyväksyttiin Internal Criminal Investigation Network -

verkoston ICIN:n jäseneksi 25.9.2023. Verkoston päätarkoitus on vaihtaa tietoja siitä, 

miten havaita ja tutkia poliisissa olevaa korruptiota. ICIN:n tarkoitus on antaa 

työkaluja, joilla voi auttaa Europolia sen operatiivisissa tutkimuksissa ja jäsenten 

yhteistyössä. Verkoston kuuluu noin 30 poliisirikosasioita tutkivaa viranomaista 

Euroopan maista.  

Kansainvälinen poliisirikosasioita käsittelevien viranomaisten yhteistyö parantaa 

mahdollisuutta torjua rikollisuutta. Rajat ylittävä yhteistyö antaa eväät tehostaa 

toimitaa ja valvontaa. 

  

Liitteet alkavat seuraavalta sivulta. Ne eivät ole saavutettavia.  
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